TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A  Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, observados os processos internos e externos da Licitação
Convite nº 01/2014, bem como a determinação da Comissão Permanente de Licitação
transcrita em Ata e Parecer Jurídico anexos.

RESOLVE:

1 – ADJUDICAR o objeto da Licitação - Convite nº 01/2014, da decisão da Comissão
de Licitação referente ao processo aberto em 05 de fevereiro de 2014, às 10:00 horas,
por ter sido realizada em conformidade com a Legislação em vigor.

2 -  HOMOLOGAR – em favor da empresa vencedora -  Estevam Damiani Junior –
Me.
Objeto:
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  contábeis  e  Recursos  Humanos  para  Câmara
Municipal de Laranjeiras do Sul, compreendendo:

 Operacionalização do sistema contábil – Equiplano SCP 550;
 Empenho, Liquidação e Pagamento de despesas, transferências de acordo com apropriação no elemento

de despesa orçamentário adequado;
 Operacionalização dos Sistemas SIM-AM do Tribunal de Contas;
 Fechamento da Prestação de Contas de 2013 até 31/03/2014;
 Demais serviços contábeis necessários ao pleno andamento das obrigações contábeis junto à entidade;
 Manter a agenda de obrigações fiscais e do TCE/PR em dia.
 Operacionalização do sistema de Recursos Humanos, Histórico Funcional - Equiplano Sistemas;
 Operacionalização dos Sistemas SIM-AP do Tribunal de Contas;
 Demais serviços de RH necessários ao pleno andamento das obrigações  junto à entidade;

 Valor:
R$ 3.350,00 (três mil e trezentos e cinqüenta reais) totalizando R$ 23.450,00 (vinte e
três mil quatrocentos e cinqüenta reais).

Revogam-se as disposições em contrário.

Laranjeiras do Sul, em 13 de  fevereiro de 2014.

IVONE PORTELA
Presidente

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO